[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Артемовское сельское поселение»

Администрация Артемовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«22 » декабря  2023 г.                        № 54               п. Новокадамово

Об утверждении плана
реализации муниципальной программы
Артемовского сельского поселения
Октябрьского района «Развитие физической
культуры и спорта» на 2024 год

            В соответствии с постановлением Администрации Артёмовского сельского поселения от 04.09.2018 № 102 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Артёмовского сельского поселения»,  постановлением Администрации Артёмовского сельского поселения от 09.10.2018 № 132 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Артемовского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области»,  Решением Собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 22.12.2023г. №79 «О бюджете Артемовского сельского поселения Октябрьского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,
       1. Утвердить план реализации муниципальной программы Артемовского сельского поселения Октябрьского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2024 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.

 2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на инспектора по работе с молодежью, культуре и спорту.
	Глава Администрации Артемовского
сельского поселения
	                            О.П.Кузнецов

Приложение к распоряжению
Администрации Артемовского
сельского поселения
от 22.12.2023 г. №54
План реализации муниципальной программы Артемовского сельского поселения Октябрьского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2024 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2024 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. Развитие физической культуры и массового спорта в Артемовском сельском поселении
	Инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту
	совершенствование системы физического воспитания;

рост числа занимающихся физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	2024 г.
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

Мероприятия, направленные на пропаганду здорового образа жизни населения Артемовского сельского поселения и необходимости занятий спортом.

	Инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту
	совершенствование системы физического воспитания;

рост числа занимающихся физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 1.2.

Мероприятия по организации и проведению физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту
	совершенствование системы физического воспитания;

рост числа занимающихся физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 1.3 Мероприятия по оснащению оборудованием, снаряжением и направленные на развитие материально-технической базы спортивных команд поселения
	Инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту
	совершенствование системы физического воспитания;

рост числа занимающихся физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4. информационное обеспечение и пропаганда здорового образа среди детей и молодежи поселения, развитие материально-технической базы
	Инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту
	совершенствование системы физического воспитания;

рост числа занимающихся физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5. Расходы на приобретение спортивной площадки для воркаута с установкой по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п.Новокадамово, ул.Шоссейная,1-а
	Инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту
	совершенствование системы физического воспитания;

рост числа занимающихся физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.7. Расходы на разработку проектно-сметной документации и прохождение строительного, технического и авторского надзора

	Инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту
	совершенствование системы физического воспитания;

рост числа занимающихся физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	2024 г.
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	Контрольное событие программы

Принятие распоряжения Администрации Артемовского  сельского поселения «Об утверждении плана мероприятий по реализации деятельности физкультурно-оздоровительных мероприятий и работе с молодежью на 2022год.»

	Инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту
	Улучшение качества проведения и увеличение числа участников спортивных и физкультурных мероприятий  Формирование у населения физкультурно – спортивной культуры, с целью  увеличения численности, занимающихся физической культурой и спортом. Улучшение качества проведения мероприятий и  увеличение числа участников детско-юношеского футбола Увеличение числа спортивных и физкультурных секций и повышение мастерства и квалифицированности тренерского состава, для увеличения численности, занимающихся физической культурой и спортом
	2024 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту
	Улучшение качества проведения и увеличение числа участников спортивных и физкультурных мероприятий  Формирование у населения физкультурно – спортивной культуры, с целью  увеличения численности, занимающихся физической культурой и спортом. Улучшение качества проведения мероприятий и  увеличение числа участников детско-юношеского футбола Увеличение числа спортивных и физкультурных секций и повышение мастерства и квалифицированности тренерского состава, для увеличения численности, занимающихся физической культурой и спортом
	2024 г.
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

Ведущий специалист по делопроизводству и архивной работе                                             И.Н.Баталина